[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 17
РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2020 г. № 299

г. Кемерово

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», ст. 16 Устава муниципального образования  Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа», решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 75 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности Кемеровского муниципального округа», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
          РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383  «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» (далее - Слушания).

1.1. Определить дату проведения Слушаний 26.01.2021, время проведения: с 14 ч. 00 мин. до 15 ч. 00 мин.

1.2. Определить место проведения Слушаний – Кемеровский муниципальный округ, Елыкаевское территориальное управление,                         с. Елыкаево, ул. Клопова, 16, зрительный зал МБУ «Дом культуры «Елыкаевский» Кемеровского муниципального округа.

2. Установить срок проведения Слушаний - не менее 30 дней и не более 90 дней с момента оповещения жителей муниципального образования о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  (далее - Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»)                 в составе согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» провести Слушания в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности Кемеровского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 75, обеспечить выполнение всех противоэпидемиологических мероприятий и рекомендаций, установленных федеральными, региональными и муниципальными нормативными правовыми актами.
5. Комиссии обеспечить:

- трансляцию Слушаний с применением доступных телекоммуникационных технологий с возможностью двусторонней связи                  с участниками слушаний на платформе «Zoom»;

- информирование общественности о возможности подключения                       к трансляции Слушаний с указанием инструкции по подключению,                               о необходимости выполнения всех противоэпидемиологических мероприятий и рекомендаций;

- аудио-, видеозапись трансляции Слушаний и фиксацию полученных текстовых сообщений на используемую платформу связи. По результатам Слушаний внести в протокол все указанные сведения.

6. Замечания и предложения по вопросам, обсуждаемым на Слушаниях, могут быть представлены в срок до 25.01.2021, по адресу:                  г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 21-07-55.

Замечания и предложения по вопросам, обсуждаемым на Слушаниях, представляются письменно по форме согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Заявка на участие в Слушаниях представляется от граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение», правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства в срок до 25.01.2021 в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 21-07-55.

Заявки на участие в Слушаниях представляются письменно по форме согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Письменные извещения, желающих принять участие в Слушаниях и выступить на них (далее – Письменные извещения), представляются в срок до 25.01.2021 в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 21-07-55.

Письменные извещения представляются по форме согласно приложению 4 к настоящему решению.

9.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» провести Слушания в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности Кемеровского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 75, с учетом положений настоящего решения по иным вопросам, необходимым для организации и проведения Слушаний.
10. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», разместить решение на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению и связям с общественностью.

12. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                  В.В. Харланович

Глава округа                                                                               М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

                                                                      от «25» декабря 2020 г. № 299
Состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»

Председатель Комиссии:

Жуков М.К. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии:

Лаптева Г.Н. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа.

Секретарь комиссии:

Миноченко Г.И. – начальник отдела архитектуры, начальник инспекции архитектурно-строительного контроля управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа.

Члены комиссии:

Арышева Д.В. –  начальник правового управления администрации Кемеровского муниципального округа;

Ефтифанов П.О. – и.о. директора МУП «Архитектуры, технической  инвентаризации и землеустройства Кемеровского муниципального округа»;

Левин Д.Г. – депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, председатель комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью;

Денисов В.В. – депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, председатель комитета по социально – экономическому развитию и жилищно – коммунальному хозяйству;

Вожжов Е.Е. – заместитель главы Кемеровского муниципального округа, начальник Елыкаевского территориального управления;

Рябцев Д. Н. – начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

                                                                      от «25» декабря 2020 г. № 299
ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ
на публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383  «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»,

назначенные на 26.01.2021

	№ п/п
	Текст структурной единицы
генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»
	Содержание
замечания /
предложения
	Обоснование
необходимости учесть данное замечание /
предложение

	1
	2
	3
	4

	1

	…

1. Заполняется физическим лицом:
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________

2. Заполняется представителем юридического лица, общественного объединения без прав юридического лица:

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации юридического лица (адрес регистрации по месту жительства представителя), контактный телефон

 ______________________________________________________________

3. Заполняется представившим замечания и предложения лицом:

Личная подпись и дата представления замечаний и предложений

 ______________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «25» декабря 2020 г. № 299
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383  «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»,

назначенных на 26.01.2020
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________
Личная подпись и дата

 ______________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «25» декабря 2020 г. № 299
ИЗВЕЩЕНИЕ

об участии в публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 24.11.2014 № 383 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»,

назначенных на 26.01.2021 и выступлении на них
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________

Форма выступления (устно, с презентацией, с раздаточным материалом) _______________________________________________________________

Доклад (приложение): ___ страниц.

Личная подпись и дата

 ______________________________________________________________